Anno
1589.

stantijs, se certò post varias variorum impo-
storum imposturas, metallis imperfectis suā
perfectionem redditurum, plumbumq; &
Mercurium in aurum siue solem, vt ipsi lo-
quuntur, conuersurū amplif. Senatui, cuius
opem implorabat, pollicebatur.

Auguste Treuirorum, Osnaburgi, in Sue-
~~Magi & Ma~~ uia, Dania, &c. magn' Magorū numerus tam
~~ga combusti~~ plebeiorū, quām Sacerdotum LL. Docto-
rū, Consulū, & eorum qui existimationis &
opum nota clari exstitere, Vulcano instar
noui holocausti oblati sunt. Quos inter fuit
vir prædiues & celebris I. V. Doctor Hatt-
enus, Electoris & Archiepiscopi Treueren-
sis Consiliarius, qui post sex mensium custo-
diam, Maij 16. publicè in rogum missus &
combustus est. Nec non peruersissimus qui-
dam præstigiator, de quo in oppidulo Bop-
per tria millia passuum, Colonia distante
sub comite VVärnero à Rifferscheid sup-
plicium sumptum est. Qui præterquam
quod insolitis aera sudum fulminibus cie-
re, tonitru, grandinem, & tempestates in-
speratò excitare, homines detimento in-
graui afficere, fruges excantare, segetem
aliò transferre, maribus virile robur adi-
mere, etiā se ex homine in lupum, cingulo,
quod remunerationis loco, abiurata Chri-
sto fi-

o fide, à Dæmone acceperat, cinctus, toties, anno
uoties voluit cōuertere potuit. In qua sua 1589.
metamorphosi seu *λοχαΐθρωσία* tredecim
omines laniavit & deuorauit. Circa hoc *colloquium*
erè tempus Iacobus Comes limitanius Ba- *instituit Iacobus Baden*
lensis, postquā de Lutheri doctrina, quam *fs.*
ia etenus profitebatur, dubitari cœpit, do-
tos viros vtriusq; Religionis, Protestantū
& Catholicorū conuocauit, & colloquium,
præsente Comite Mompelgartenſi, & nobil-
ib. alijs, instituit. Præses Catholicorū erat
Pistorius, ex Lutherano Catholicus factus;
Protestantium Smidelinus. Quid ex tali col-
loquio secutū sit, suo loco dicemus. Galli
Confederati circa idem tēpus legatum Ro- *Legatio Con-*
mam miserunt, Dominum Commendatorē *federatorū ad Pontifi-*
de Diu. Qui cùm 13. Sept. Romam venisset, à cem.
Pontifice petijt, Gallos omnes qui in castris
Nauarræ ferant, sub excōmunicationis pœ-
nare uocaret, ijsque arma deponere manda-
ret; Cardinalem Lutetiā mitteret, qui Con-
federatis à consilijs esset, autoritateq; sua
nouam noui Regis electionē promoueret.
E contrario Nauarræus, vt suas res stabi- *Legatio Na-*
ret, Legatū Venetias ablegauit, qui antiqua *narrei ad*
fœdera inter Gallos & Venetos renouaret. *Venetos.*

Legatus hic non aliter, quām legitimorum
Regum solent, à Venetis exceptus est.